coronae Regni incorporata a Vladislao I (1319). 
10) Ioannes Palatinus Lanciciensis, Sulima, de Oporów, palatinatum tenebat a. 1357, eumque 

dimisit ante a. 1379 (NIESIECKI I, 157, VIII, 122). 
11) Philippus subcamerarius Lanciciensis; non indicatus per nomen nec per insigne gentilicium, 

Subscripsit, ut testis, Cracoviae 23.V.1363, documentum N. CCCVIII, RZYSZCZEWSKI i 
MUCZKOWSKI, T. II, P. I. 

12) Wszeborus (Wszebor?) pincerna Lanciciensis, non indicatus per nomen nec per insigne 
gentis; subscripsit, ut testis, Cracoviae 23.V.1363 documentum N. CCCVIII, RZYSZCZEWSKI 
i MUCZKOWSKI, T. II. P. I. 

13) Bartholomaeus iudex Plocensis, sine indicatione nominis et insigni. Apud DŁUGOSZ citan-
tur sub a. 1376 et 1373 Bartossus de Sokołowo et alius Bartossius de Wiszenberg capita-
neus Cuiaviae; et sub a. 1378 et 1381 Bartossius Peregrini di Chotel et Odolanów. Nullius 
tarnen eorum cum terra Plocensi apparet nexus. 

14) Racibor venator Plocensis, non indicatus per nomen, nec per insigne gentis, aliunde igno-
tus apparet. 

15) Albertus Thesaurarius Plocensis. Ob defectum nominis et insignis gentilicii aliunde ignotus 
apparet. 
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N. 4 

Cracoviae 26.V111.1383 

Demetrius cardinalis legatus 
universis, 
ecclesiam parochialem Sanctae Mariae Cracoviae visitantibus, indulgentias 

tribuit. 
Orig. Membr. 44x26,3 cm. (8 cm. in plica) sine sigillo, manent in parte fila 

serica viridis coloris. 
Edidit PIEKOSIŃSKI II p. 95 (CCCXIX) ex eodem originali, quod tunc 

servabatur in Archivo Ecclesiae B. Mariae V. Cracoviae. 

Demetrius miseratione divina et tituli sanctorum Quatuor Coronato-
rum sacrosancte Romane ecclesie presbyter Cardinalis ac sancte Strigo-
niensis ecclesie gubernator perpetuus, apostoliceque sedis in Regnis Hun-
garie et Polonie legatus, universis Xristi fidelibus tam presentibus quam 
futuris présentes litteras inspecturis salutem in domino sempiternam. Li-
cet Jesus de cuius munere venit ut sibi a suis fidelibus digne et 
laudabiliter 

serviatur de sue habundancia pietatis que merita supplicum excedit, 
et vota bene servientibus merito maiora tribuat quam valeant promereri; 
nihilominus tamen cupientes Domino populum a> reddere 

acceptabilem ipsos Xristi fideles ad complacendum ei quasi quibusdam 
legittimis premi j s indulgencys vidalicet et remissionibus invitamus ut 
exinde divine gratie reddantur aptiores. Ut igitur ecclesia 

b> parochyalis beate Virginis in Civitate Cracoviensi b> fundata con-
gruis honoribus frequentetur, b> supplicationibus nichilominus Civium b> 
de eadem Cracovia nobis per ipsos in hac parte porrectis benig-

niter inclinati, omnibus Xristi fidelibus vere penitentibus et confessis, 
b> qui ecclesiam supradictam in festivitatibus Nativitatis, Circumcisionis, 
Epiphanie, Resurectionis et Asscensionis Domini, Pen-

thecostes, Sancte Trinitatis, Corporis Xristi, ac Anuntiationis, Nati-
vitatis, Conceptionis, Assumptionis, et Purificacionis Beatae Marie Virgi-
nis, Invencionis et Exaltacionis Sancte Crucis b>, Beatorum 

Petri et Pauli ac omnium apostolorum et Evangelistarum, Johannis 
Baptiste, sancti Mychaelis Archangeli, Sanctorum quatuor doctorum, item 
sanctarum Katherine, Margarethe, Lucie, Agnetis, Clare, Agathe et Doro-

thee virginum, ac omnium Sanctorum et in octavis earundem festivi-
tatum, nec non, in die dedicationis ecclesie predicte venerabiliter visita-
verint et devote, vel manus de bonis a Deo sibi collatis ad 

ipsius etiam structuram porrexerint adiutrices, de omnipotentis Dei 
misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate con-
fisi, Apostolica auctoritate qua ex nostre legacionis fungimur officio, 

unum annum et centum dies de iniunctis eis penitentys misericordi-
ter, tenore presentium in Domino relaxamus. In cuius rei memoriam pré-
sentes litteras nostras scribi easque maioris 

et autentici sigilli appensione solita fecimus roborari. 
Datum Cracovie predicta XXVI die mensis Augusti anno domini mil-

lesimo trecentesimo octuagesimo tertio. 
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In plica sigla: Dm 
In dorso, manu recentiore: c> Pro variis festis. Indulgentie pro Eccle-

sia Beate virginis Marie in Circulo. Unius anni et C diebus indulgentiam 
beatae Virginis secundum infrascripta in singulis festivitatibus *> qui vel 
visitant vel manus porrigunt adiutatrices Anno 1383. 

Item alia manu: Anno Domini 1383. 

Item: sigla Cem.. s> 
Item: K.M.P. 319 

a) in ms. litterae pplm cum signo contractionis. 
b-b) manu recentiore linea subductum. 
c) in Cod. Dipl. inscriptiones dorsuales omnes omissae sunt. 
s) ob nimiam contractionem lectio incerta. 
t) in ms. contractum; in Cod. Dipl. « is ». 
1) Demetrius archiep. Strigoniensis 1376 (?), cardinalis Quattuor Coronatorum 1378, ob. 1386. 

EUBEL, I, 465. Cfr. etiam WERTNER - MÒR, Adalékok Demeter Biboros Ersek Êletrajzahoz 
(in Századok, Budapesten 1904, P. 800-802). 

N. 5 

Cracoviae 5.X.1530. 

Sigismundus (I), rex Poloniae, 
universis; 
transumit documentum datum in oppido Zator die 24.6.1530, quo Nicolaus 

a Szydłowiec et Ioannes Strzałka venditionem census a Petro Pal-
czowski factam Gregorio, Altaristae ecclesiae Sanctae Annae Craco-
viae, ratiflcant. 

Orig., pergamena 69,5x50,5 cm. (13 cm. in plica). Sigil. et filo caret. 

Sigismundus Dei gratia Rex Polonie, Magnus dux Lithuanie, Russie, 
Prussie, Maso vie, et cetera, dominus et her es. Manifestum facimus tenore 
presentium quibus expedit universis: Quomodo coram nobis et senato-
ribus Regni nostri exhibite sunt liteře 2> Magnifici et Generosi Nicolai 2> 
de Schidlowijetz Castellani Sandomiriensis 3> et Regni nostri thesaura-
rij, Osswanczimiensis 4>, Zathoriensis 5 \ Radomiensis 6>, Crzepicensis 7>, 
Grodecensis 8) et Olschtiniensis 9> et cetera 

capitanei, ac Ioannis 10> Sthrzala de Belschnycza, Iudicis Ducatus Za-
thoriensis, pro parte Nobilis Petri 11 ) Paulczewski in Palczowycze et 
Smolicze heredis. Vendicionem census sedecim narcarum pecunie monete 
et numeri polonicalis 

in quamlibet marcam quadra-
ginta octo grossos computando pro sexingentis florenis similis monete 

in omnibus et singulis proventibus et obvencionibus villarum suarum he-
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reditariarum Smolicze et Palczowijcze cum eondicione reemendi in se 
continent nobis humiliter supplicantis, ut easdem litteras 

auctoritate nostra Regia approbare, ratificare et confirmare dignare-
mur. Quarum quidem litterarum tenor in continencia erat talis: 

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Omnium re-
rum gesta, actus et ordinaciones ex hominum memoria evanescunt, nul-
lumque post se vestigium memorie relinquerent, nisi humane nature sagax 
condicio apicibus litterarum, quibus universa fixa stabilitate firmantur et 
roborantur, providisset ac perspexisset. Proinde nos, Nicolaus de 
Schidlowijetz, Castellanus Sandomiriensis, Regni Polonie summus the-
saurarius, necnon ducatuum et terrarum Osswanczimiensis, Zathorien-
sis, Radomiensis, Crzepicensis, Grodecensis Olsschtinensisque et cetera 
capitaneus; Joannes Sthrzalka de Belznicza, Iudex ducatus Zathoriensis; 
Significamus tenore presentium 

universis et singulis presentibus quam futuris présentes litteras vi-
suris, audituris, et lecturis, quibus expedit: Quod ad nostram presentiam 
veniens P) Nobilis Petrus Palczowski, heres verus ac dominus et legi-
timus villarum Palczowicze a> et Smolicze, nemini obligatarum r> sed peni-

tus liberarum, in districtu Zathoriensi sitarum possessor, non com-
pulsus, nec coactus, nec vi, dolo aut aliquo errore seductus, verum matura 
intra se, ut dicebat, deliberatione prehabita, amicorumque suorum, ut as-
seruit, fretus Consilio, sponte ac libere per expressům 

coram nobis recognovit P) se sedecim marcas in moneta polonicali 
communis numeri et monete receptibilis, quamlibet in marcam quadra-
ginta octo grossos computando, in et super bonis suis in villis Palczowicze 
et Smolicze prefatis, molendinis, stagnis, lacubus, agris r>, 

pascuis, b> silvis, nemoribus, generaliterque in omnibus aliis proventi-
bus seu censibus cmethonum et colonorum ac ortulanorum, ad dictas 
villas quoquomodo et iure spectantibus et pertinentibus, pro annuo 
censu P) ad pia opera in Ecclesia Sancte Anne Cracovie r> 

seu alias convertendo P), alias pro altari fundando et erigendo, Vene-
rabili ac egregio viro domino Gregorio 12> de Schamotuli, Arcium r> et 
Decretorum Doctori P>, collegiato et penitenciario Castri Cracoviensis, pro 
sexingentis florenis in mediantibus communiter r) in Regno currentibus 

monete et numeri prefatorum, sub spe, pretextu et contractu reemp-
cionis, alias Nawyderkoff, in et super prefatis villis et earum omnibus 
proventibus, nichil pro se et suis successoribus penitus excipiendo et 
relinquendo, singulis annis P) pro festo Natalis Christi octo r> 

p) marcas et pro festo Natalis divi Joannis Baptiste alias octo mar-
cas r) solvendas, vendidisse deputasse et expresse resignasse, ac vendidit 
et resignavit, per presentesque vendit et résignât per ipsum Venerabilem 
dominum Gregorioum, Doctorem emptorem prefati census 

suosque successores Altaristas, tollendum, numerandum, levandum et 
percipiendum ac in suos usus beneplacitos convertendum P>. Quemquidem 
annuum censum sedecim marcarum de villis Palczowicze et Smolycze 
predictis r> et earum omnibus proven-

tibus solvendum, prefatus nobilis Petrus Palczowski se et suos in 
dictis villis successores ad Cracoviam suis impensis et sumptibus, pro 
ratis et terminis dictorum festorum Natalis Cristi z> et beati Joannis 
Baptiste, portaturum et laturum in manusque prefati domini Doctoris 

emptoris et suorum successorum numeraturum et oblaturum P), sub 
angariis seu gravedinibus et pignorationibus ex officio Capitaneatus nostri 
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Zathoriensis et successorum nostrorum in se et in suis quoquomodo 
negligenter ferendis et extendendis r>, ac sub censuris ecclesiae 

premissa monitione et cetera per edictum sex duntaxat dierum se sub-
misit et obligavit, presentibusque submittit et obligat, renunciando qui-
buscumque cautelis et remediis iuris inventionibusque excogitatis seu 
excogitandis solutionem prefati census quomodolibet impedire valen-
tibus. 

Litterasque eciam consensus sacre Regie Maiestatis idem Petrus 
Palczowski super huiusmodi censu approbando et ratificando, propriis 
sumptibus se expediturum sub pena excomunicationis ac restitutionis pre-
fatorum sexingentorum florenorum 

sumpsit et obligavit, ac presentibus summit z> et obligat. Quos quidem 
sexingentos florenos sic, ut premittitur, perceptos et levatos prefatus No-
bilis Petrus Palczewski ad suam et suorum evidentem necessitatem et 
utilitatem convertisse expresse recognovit et 

ad futurorum notitiam deduxit atque c> presentibus deducit et attes-
tatur. Licebit tamen prefato Petro Palczewski et suis legitimis succes-
soribus prefatum censum sedecim marcarum redimere seu eximere c> pro 
prefatis sexingentis florenis, quandocumque voluerit seu vo-

luerint: dummodo ante illius exemptionem sex mensibus prefatum 
dominum Doctorem Gregorium aut suos successores altaristas ante 
de reponenda prefata summa pecuniarum nunccio z> vel litteris legittime z> 
premonuerit seu avisaverit ut pro eadem summa Sexin-

gentorum florenorum similis census vel alius de ipsis c> posset com-
parari tempestive; P> casu vero, quod absit, quo prefate Palczowicze et 
Smolicze ville cum suis proventibus per hostium insaltus c) aut ignis 
conflagrationem notabiliter destructe et dampnificate r> 

fuerint, extunc ipse dominus Doctor, emptor et successor Altarista, 
tenebitur cum Nobili prefato Petro Palczewski venditore seu illius 
successoribus huiusmodi damma iuxta census quantitatem et ratam ad 
arbitrium bonorum virorum sustinere ac 
iuxta naturam contractus sub spe reemptionis celebrari soliti tollerare; 
Ab aliis vero dationibus, contributionibus seu oneribus, laudatis vel quo-
quomodo laudandis, ac bellica expeditione generali vel particulari prefatas 
villas concernentibus, sepefa-

tus dominus emptor et sui successores liberantur, quos ipse nobilis 
Petrus Palczewski et sui successores evincere et intercedere tenebitur 
et tenebuntur, et se presentibus obligat et obligavit. Insuper omnia et 
singula pretacta circa receptionem pecuniarum 

ad librum actorum reverendissimi domini episcopi Cracoviensis aut 
sui in spiritualibus viccarii z), et silimiter ad librum castri seu iudicis 
districtus Zathoriensis inducere, acticare, et inscribere iuxta ius et 
sanctiones canonicas tenebitur et se obligat. 
Post quorum quidem 

omnium prefatorum recognitionem prefati domini venerabilis et no-
bilis, Doctor Gregorius emptor et Petrus Palczewski venditor nobis 
supplicarunt, quatinus z> huiusmodi census emptionem, deputationem et 
resignationem sic, ut premittitur, factam 

admitteremus, ratam haberemus, ac confìrmaremus. Nos itaque ca-
pitaneus et iudex prefati, eorum peticionibus utpote iustis ac honestis 
acclinati et annuentes, omnia et singula predicta duximus admittenda et 
approbanda presentibusque privilegii 

litteris ac earum tenore in omnibus clausulis et punctis ratifìcamus, 
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approbamus et confirmamus, roburque nostre auctoritatis et iurisditionis 
apponimus et addimus usque ad tempus reemptionis eiusdem census du-
raturum. In quorum omnium 

et singulorum fidem et testimonium presentibus sigilla nostra sunt 
subappensa. P> Actum et datum in Zathor, feria sexta ipso die festi Nati-
vitatis beati Ioannis Baptiste. Anno ab Incarnatone domini nostri Jesu 
Cristi z> millesimo 

quingentesimo tricesimo. Presentibus generosis atque c> nobilibus Lau-
rencio 13 > Milanowski de Milanów et in Brody vice c> capitaneo Zatho-
riensi, Ioanne 14> Seniore Fridrychowski de Fridrichowijcze, Joanne 15> 
Mischkowski de Przecziczow, Petro 16 > 

Rokowski de Rokow, Georgio 17> Bludowski de Radocza c>, Stanislao 18> 
Wyeprzowski de Wyeprz, Michaele G c) 19> de Gossy terrestri, qui praesentes 
litteras a nobis habet in commissis. Nos igitur Sigismundus Rex 
supplicationi-
bus iustis et rationabilibus prefati Petri Palczewski benigniter annuen-
tes, litteras preinsertas in omnibus punctis, clausulis et articulis appro-
bandum, ratifìcandum et confirmaiidum duximus, prout approbamus, ra-
tificamus et confirmamus, 

ac omnibus et singulis in eisdem litteris contentis consensum nos-
trum Regium impartimur perpetue et in evum tenore presentium me-
diante. Quibus in fidem et testimonium Sigillum nostrum presentibus est 
subappensum P). Datum Cracovie r>, 

p) feria quarta post festum divi Francisci proxima. Anno domini Mil-
lesimo Quingentesimo Tricesimo r> Regni vero nostri anno vigesimo quarto. 

u> Petrus 20> Episcopus et 
vicecancellarius subscripsi u> 

Manu recentiore: sigla J D s> 
Manu recentiore: Privilegium Sigismundi Regis Poloniae 
de Anno 1530. Feria 4ta post Festum Divi 
Francisci Cracoviae pro summa 600 d> florenorum 
Petrum Palczowski Ecclesiae Collegiatae Sanctae o An-
nae in Bonis Palczowice et Smolicze inscri-
pta. 

In dorso alia manu: Fasciculus 3-tius Pro Palczewice Collegiatae 
Sanctae Annae Cracoviae 

item, vix legitur Consensus Regis .... Petro Palczowski .... 
1530 

item, vix legitur pro altari in Ecclesia Sanctae Annae 16 marcae... 
super bonis Palczowice et Smolice 
item, manu recentiore: 1732 de Sabbathi XIX mensis Iulii in Officio Ad-
ministratoriatus Generalis Cracoviae productum et inscriptum